

Handläggare
Sandra Holmqvist
Telefon: 08-50814903

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-10-26

Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/739

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Ett förslag till reviderat trygghetsprogram för perioden 2024-2027 har tagits fram. Förslaget har i huvudsak samma struktur, fokusområden och ansvarsfördelning som tidigare program. Nytt är en tydlig koppling till den nya lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, som trädde i kraft den 1 juli 2023. Nytt är också att arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan har lagts till under fokusområdet förebyggande arbete. Förslagen som framförs under respektive fokusområden är arbete som inte är främmande för stadsdelsförvaltningen och hur arbetet sker idag. Programmet möjliggör att arbetet och metoderna förankras i en målbild kring vad som ska uppnås över tid. Stadsdelsförvaltningen ställer sig däremot tveksam till förslag om platsamverkan i varje stadsdelsområde.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 2021 Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1939). Programtiden löper ut 2023 varför ett förslag till reviderat program har tagits fram för perioden 2024-2027. Programmet är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Kommunstyrelsen har skickat programmet på remiss till stadsdelsnämnden. Remissen ska besvaras senast den 27 oktober 2023.

Ärendet

Ett förslag till nytt trygghetsprogram har tagits fram eftersom programtiden för Stockholms stads nuvarande trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. Det nya programmet är tänkt att gälla under perioden 2024-2027. Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

- Förebyggande arbete
- Riktade sociala insatser
- Stadens offentliga miljö
- Stadsutveckling

Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete och utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, vilken trädde i kraft den 1 juli 2023. Programmet innehåller också uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

För att stadens alla verksamheter ska ha en gemensam grund och struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete föreslår stadsledningskontoret att kommunfullmäktige antar Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelning HR och utveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget till revideringen av trygghetsprogrammet samt att det är förankrat till den nya lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar. Förslagen som framförs under respektive fokusområden är arbete som inte är främmande för stadsdelsförvaltningen och hur arbetet sker idag. Programmet möjliggör att arbetet och metoderna förankras i en målbild kring vad som ska uppnås över tid.

Stadsdelsförvaltningen ser en risk med att trygghetsprogrammet lyfter att platssamverkan ska pågå i samtliga stadsdelsområden. Platssamverkan är en samarbetsform som fungerar bra i områden med många aktörer som kan bidra till ökad trygghet kring en geografiskt avgränsad plats. Förvaltningen har idag tolv

stadsdelsområden och bedömer att det inte skulle vara fruktsamt eller ekonomiskt försvarbart att initiera platssamverkan på samtliga platser. Förvaltningen bedömer att de medel staden avsätter för platssamverkan gör större nytta om de kan riktas till de områden som stadsdelsförvaltningen bedömer är i behov av en platssamverkan.

Förvaltningen ställer sig positiva till att otillåten påverkan och välfärdsbrottslighet inkluderas i programmets fokusområde förebyggande arbete. Det tillsammans med mycket annat skapar en tydlig koppling till den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Carina Idenfors
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissunderlag: Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027
2. Remissunderlag: Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027. Tjänsteutlåtande

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Carina Idenfors, Avdelningschef	2023-10-06